ESTUDO DE IMPACTO DE VIZINHANÇA - EIV

Audiência Pública

Prefeitura Municipal de Joinville

Secretaria de Pesquisa e Planejamento Urbano - SEPUR

CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA DE

ESTUDO DE IMPACTO DE VIZINHANÇA

A Prefeitura Municipal de Joinville e INSTITUIÇÃO BETHESDA convocam a

comunidade para participação na audiência pública do Estudo de Impacto de Vizinhança - EIV

de Implantação do empreendimento Ampliação Hospitalar, sito à Rua dos Conselheiro

Pedreira, n° 624, Pirabeiraba.

A audiência pública tem por finalidade apresentar as informações técnicas relativas à

identificação, avaliação e prevenção dos impactos urbanísticos de significativa repercussão

ou interferência na vizinhança, dirimindo dúvidas, recolhendo críticas e sugestões da

comunidade.

A audiência será realizada no dia 24/05/2023, às 19h00, no Comunidade Luterana de

Pirabeiraba, Rua Olavo Bilac, n° 340 , bairro Pirabeiraba – Joinville/SC.

O processo está disponível para consulta no site:
https://www.joinville.sc.gov.br/publicacoes/estudo-de-impacto-de-vizinhanca-eiv-
instituicao-bethesda-ampliacao-hospitalar/

Joinville, 20 de abril de 2023.

1

Segurança - Quasa Ambiental

De: Alceu Schulz <as@akatobrasil.com.br>
Enviado em: quinta-feira, 20 de abril de 2023 19:12
Para: Segurança - Quasa Ambiental
Assunto: RE: CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

recebido

Atenciosamente,
Alceu Schulz
Diretor Geral
Akato Tubos e Conexões
Fone: (47) 3425-0005

De: Segurança - Quasa Ambiental <seguranca1@quasa.com.br>
Enviado: quinta-feira, 20 de abril de 2023 16:48
Para: douglasdth@gmail.com <douglasdth@gmail.com>; marlioliveirarh@gmail.com <marlioliveirarh@gmail.com>;
brunolorenzon@gmail.com <brunolorenzon@gmail.com>; carmenmeerholz@terra.com.br
<carmenmeerholz@terra.com.br>; noeliauler@gmail.com <noeliauler@gmail.com>; Alceu Schulz
<as@akatobrasil.com.br>; carla.schramm126@gmail.com <carla.schramm126@gmail.com>; dario@dci.inf.br
<dario@dci.inf.br>; edson.bansen1965@gmail.com <edson.bansen1965@gmail.com>; gerson.veiga@hotmail.com
<gerson.veiga@hotmail.com>; leila@erzinger.com.br <leila@erzinger.com.br>; marlimpries@gmail.com
<marlimpries@gmail.com>; tatianimacaneiro1@gmail.com <tatianimacaneiro1@gmail.com>; 'Procopio Maçaneiro'
<proneto2000@gmail.com>; iverson@rudnickminerios.com.br <iverson@rudnickminerios.com.br>;
graficabrunos@hotmail.com <graficabrunos@hotmail.com>; 'Carlos L. Kruger' <p.carloskruger@gmail.com>; 'Israel
Herbes' <israelherbes@hotmail.com>
Assunto: CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

Prezados Senhores,

Cumprimentando-os cordialmente, INSTITUICAO BETHESDA, vem, respeitosamente, a presença de

Vossas Senhorias, convidá-los para audiência pública da apresentação do Estudo de Impacto de Vizinhança

(EIV). Para obtenção de mais detalhes acerca do processo, encontra-se um anexo de convocação para a

audiência pública que será realizada no ano de 2023. Aguardamos avidamente vosso comparecimento.

Venho humildemente solicitar uma resposta de recebimento desta convocação.

CONHEÇA NOSSOS SERVIÇOS APROXIMANDO A CÂMERA DE SEU CELULAR NO QR
CODE ABAIXO.

Atenciosamente,

2

1

Segurança - Quasa Ambiental

De: Financeiro - ACEL <financeiro@acel-sc.com.br>
Enviado em: terça-feira, 2 de maio de 2023 16:13
Para: 'Segurança - Quasa Ambiental'
Assunto: Re: CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA
Anexos: CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA DE ESTUDO DE IMPACTO DE

VIZINHANÇA.PDF

Boa tarde

Acusamos o recebimento da convocação.

Agradecemos e ficamos a disposição.

Josiana D. Coféri

(47) 3461-4788

De: Segurança - Quasa Ambiental [mailto:seguranca1@quasa.com.br]
Enviada em: terça-feira, 2 de maio de 2023 16:08
Para: financeiro@powercil.com.br
Assunto: CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

Prezados Senhores,

Cumprimentando-os cordialmente, INSTITUICAO BETHESDA, vem, respeitosamente, a presença de

Vossas Senhorias, convidá-los para audiência pública da apresentação do Estudo de Impacto de Vizinhança

(EIV). Para obtenção de mais detalhes acerca do processo, encontra-se um anexo de convocação para a

audiência pública que será realizada no ano de 2023. Aguardamos avidamente vosso comparecimento.

Venho humildemente solicitar uma resposta de recebimento desta convocação.

CONHEÇA NOSSOS SERVIÇOS APROXIMANDO A CÂMERA DE SEU CELULAR NO QR
CODE ABAIXO.

Atenciosamente,

2

1

Segurança - Quasa Ambiental

De: Financeiro - Antunes Comércio <financeiro@antunescomercio.com.br>
Enviado em: terça-feira, 2 de maio de 2023 16:22
Para: 'Segurança - Quasa Ambiental'
Assunto: RES: CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

Boa tarde,
Tudo bem?

Acusamos o recebimento.

Att
Mara

De: Segurança - Quasa Ambiental [mailto:seguranca1@quasa.com.br]
Enviada em: terça-feira, 2 de maio de 2023 15:21
Para: financeiro@antunescomercio.com.br
Assunto: CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

Prezados Senhores,

Cumprimentando-os cordialmente, INSTITUICAO BETHESDA, vem, respeitosamente, a presença de

Vossas Senhorias, convidá-los para audiência pública da apresentação do Estudo de Impacto de Vizinhança

(EIV). Para obtenção de mais detalhes acerca do processo, encontra-se um anexo de convocação para a

audiência pública que será realizada no ano de 2023. Aguardamos avidamente vosso comparecimento.

Venho humildemente solicitar uma resposta de recebimento desta convocação.

CONHEÇA NOSSOS SERVIÇOS APROXIMANDO A CÂMERA DE SEU CELULAR NO QR
CODE ABAIXO.

Atenciosamente,

21 DE ABRIL DE 2023

EDIÇÃO DIGITAL | ANO 02 | Nº 1081

Publique aqui
(47) 3431-8800
comercial@nsc.com.br

*ESTE CADERNO INTEGROU O JORNAL IMPRESSO “A NOTÍCIA” ATÉ A EDIÇÃO Nº 28.307, ANO 96 DO DIA 25/10/2019.

02 21 DE ABRIL DE 2023A NOTÍCIA

JHCL ADMINISTRADORA DE BENS LTDA.
CNPJ nº 83.789.883/0001-98

CONVOCAÇÃO - REUNIÃO DE SÓCIOS
Convoco os sócios da Sociedade a se reunirem em Reunião de Sócios,
que será realizada no dia 28 de abril de 2023, às 11h00m, em sua
sede social, localizada na Rua Otto Eduardo Lepper nº 55, Centro,
em Joinville (SC), a fim de deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia:
1) Aprovação das demonstrações financeiras referentes ao exercício
social encerrado em 31/12/2022; e 2) Destinação dos resultados.

Joinville, SC, 18 de abril de 2023.
José Henrique Carneiro de Loyola

Administrador

COMPANHIA FABRIL LEPPER
CNPJ nº 84.683.887/0001-50

Convocação - Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária
Convocamos os acionistas da Companhia a se reunir em Assembleia
Geral Ordinária que será realizada no dia 28 de abril de 2023, às
10h00m, em sua sede social, localizada na Rua Otto Eduardo Lepper
nº 01, Bairro Saguaçú, em Joinville (SC), a fim de deliberar sobre a
seguinte Ordem do Dia: Em assembleia geral ordinária: 1) Exame,
discussão e votação sobre as contas prestadas pela administração, e
das demonstrações financeiras relativas ao exercício social encerrado
em 31/12/2022; 2) Distribuição do resultado do referido exercício
social; 3) Eleição dos membros da Diretoria; e 4) Definição da verba
global anual para remuneração da Diretoria. Em assembleia geral
extraordinária: 5) Aumento do capital social.

Joinville, SC, 18 de abril de 2023.
Maria Regina de Loyola Rodrigues Alves

Diretora Presidente

WETZEL S/A
CNPJ (MF) Nº 84.683.671/0001-94 - NIRE 42 3 0002528-3

COMPANHIA ABERTA
ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA REALIZADA EM  12 DE ABRIL DE 2023.

I - DATA, HORA E LOCAL: 12 de abril de 2023, às 10h00min, na sede social da empresa, na rua Dona Francisca,
8300, bloco H, Distrito Industrial, em Joinville-SC. II - PRESENÇA: Acionistas representando mais de dois terços do
capital votante, conforme assinaturas constantes no Livro de Presença de Acionistas, nos termos da regulamentação
da CVM. Presentes, ainda, Sra. Susanna Bender, do Conselho de Administração da Companhia, e a Sra. Nívea Maria
Kolling Kamchen, CRC/SC nº 029.947/O-1, na qualidade de representante da Sérgio Stahn Auditores Independentes
S/S. III - MESA: André Luís Wetzel da Silva, presidente e Luciane Hopfer Scholz, secretária. IV - PUBLICAÇÕES:
O relatório da administração, as demonstrações financeiras e o relatório dos auditores independentes foram publi-
cados no dia 08/03/2023, no jornal “A Notícia” (fls. 02 a 06) e disponibilizados no site da CVM (www.cvm.gov.br),
da B3 S.A. (www.b3.com.br) e da Companhia (www.wetzel.com.br). O Edital de Convocação foi publicado nos
dias 08/03/2023 (fl. 06), 09/03/2023 (fl. 02) e 10/03/2023 (fl. 02), no Jornal “A Notícia”, e disponibilizados no site
da CVM (www.cvm.gov.br), da B3 S.A. (www.b3.com.br) e da Companhia (www.wetzel.com.br), ficando sobre a
mesa, à disposição dos interessados, dispensando-se a sua leitura e a transcrição. V – ORDEM DO DIA: (a) Exame,
discussão e aprovação do relatório da administração, das demonstrações financeiras da Companhia e o relatório dos
Auditores Independentes, referentes ao exercício findo em 31/12/2022; (b) Destinação do resultado do exercício findo
em 31/12/2022; (c) Definição do número de membros do Conselho de Administração (d) Eleição dos Membros do
Conselho de Administração e nomeação, dentre eles, do Presidente, e (e)  Fixação da remuneração global e anual
dos administradores. VI - DELIBERAÇÕES: O Sr. Presidente abriu os trabalhos, aprovando, por unanimidade,
que esta Ata seja lavrada sob a forma de sumário e que a sua publicação seja feita com a omissão das assinaturas dos
acionistas presentes, como facultam, respectivamente, os parágrafos 1º e 2º, do artigo 130, da Lei nº 6.404/76. Após
a Secretária comunicou aos presentes que a Companhia recebeu 1 (um) Boletim de Voto a Distância, conforme
mapa consolidado de voto a distância disponibilizado aos presentes. Não havendo pedido de retificação de voto
enviado através de Boletim de Voto a Distância, em seguida, foram tomadas as seguintes deliberações, conforme
Mapa Sintético Final de Votação (anexo), que detalha as quantidades de aprovações, rejeições e abstenções (de
acordo com a Ordem do Dia):  (a) aprovados, por maioria de votos, abstendo-se de votar os legalmente impedidos,
o relatório da administração, as demonstrações financeiras e o relatório dos auditores independentes, relativos ao
exercício social encerrado em 31/12/2022; (b) com base no artigo 189 da Lei 6.404/76, homologar a transferência
do resultado verificado no exercício para a conta de prejuízos acumulados, declarando inexistente a hipótese de
distribuição de dividendos; (c) aprovado pela unanimidade dos acionistas que o Conselho de Administração seja
composto por 3 (três) membros; passando ao próximo item da ordem do dia, d)  não havendo requerimento de
eleição de membros do Conselho de Administração pelo processo de voto múltiplo, o acionista controlador e outros
acionistas com direito a voto elegeram como Presidente do Conselho de Administração o  Sr. André Luís Wetzel
da Silva, brasileiro, divorciado, advogado, residente e domiciliado em Joinville/SC, na Rua Alexandre Döhler, nº
276, Centro, inscrito no CPF/MF sob nº 421.788.439-72 e portador da CI nº 719.109 - SSP/SC, e elegeram como
Conselheira de Administração a Sra. Susanna Bender, brasileira, divorciada, advogada, residente e domiciliada
em Joinville-SC, na Rua João Theis, nº 75, apto. 701, Atiradores, inscrita no CPF/MF sob nº 304.529.539-87 e
portadora da CI nº 370.647-8 – SSP/SC. Na sequência, nos termos do artigo 141, parágrafo 4º, inciso II, da Lei
6.404/76, por voto em separado de acionistas titulares de ações preferenciais, representantes de mais de 10% (dez
por cento) do capital social da Companhia, excluindo-se o acionista controlador,  foi eleito para compor o Conselho
de Administração da Sociedade o Sr. Eloi Jensen, brasileiro, casado, Bacharel em Direito, residente e domiciliado
em Cascavel/PR,  na  Rua Castro Alves, nº 1230, Centro, inscrito no CPF/MF sob nº 294.082.539-49 e portador da
CI 13.440.140-0 – SSP/PR. Os eleitos tomarão posse mediante assinatura de Termo de Posse e declaração de não
impedimento, de que trata o art. 147 da Lei nº 6.404/76 e da Resolução CVM nº 80/02, lavrado em livro próprio.
O mandato dos membros do Conselho de Administração vigorará até a Assembleia Geral Ordinária de 2026, es-
tendendo-se até a posse de seus substitutos. e) aprovada, por maioria de votos, abstendo-se de votar os legalmente
impedidos, a remuneração global dos administradores, no período de abril/2023 a março/2024, no valor total de
R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil de reais), cabendo ao Conselho de Administração a distribuição
individual do referido valor nos termos do Estatuto Social; f) em continuidade,  a Secretária de Mesa informou
que não houve pedido de instalação do Conselho Fiscal, restando dispensada a instalação do Conselho Fiscal da
Companhia.  VII - ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, foram suspensos os trabalhos pelo tempo
necessário à lavratura desta Ata. Reaberta a sessão, foi ela lida e, achada conforme, foi assinada pelo Presidente
da mesa, pela Secretária e por todos os acionistas presentes. Joinville (SC), 12 de abril de 2023. É a presente cópia
original do Livro de Atas da Sociedade nº 05, às fls. 37, 38 e 39. (ASS.) André Luís Wetzel da Silva, Presidente.
Certificado o Registro na JUCESC em 14/04/2023 sob nº 20230346243.

Luciano Leite Kowalski – Secretário-geral em exercício.

WETZEL S/A
CNPJ/MF Nº 84.683.671/0001-94

COMPANHIA ABERTA – CVM N° 1199-1 - NIRE 42 3 0002528 3
ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, REALIZADA EM 12 DE ABRIL DE 2023.

I - DATA, HORA E LOCAL: 12 de abril de 2023, às 11:00 horas, na sede social da Companhia, na rua Dona
Francisca, nº 8300, Bloco H, em Joinville - SC.  II - PRESENÇA: presentes os seguintes Conselheiros: André Luís
Wetzel da Silva, Susanna Bender e Eloi Jensen. III - MESA: André Luís Wetzel da Silva, presidente e Luciane Hopfer
Scholz, secretária. IV – DELIBERAÇÕES – 1) De acordo com o artigo 15, parágrafo primeiro, do Estatuto Social,
os conselheiros indicam como Vice-Presidente do Conselho de Administração a Sra. Susanna Bender. 2) De acordo
com o artigo 17, letra b, do Estatuto Social, por unanimidade dos presentes, decidiu-se eleger pelo prazo de 3 (três)
anos: como Diretor Presidente o Sr. Rodrigo Moretti Ramalho Câmara, brasileiro, casado, empresário, residente e
domiciliado na Rua Bento Gonçalves, nº 298, apto 191, Tatuapé, em São Paulo/SP, portador da CNH nº 01941670466
e da CI nº 29.446.984 - SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob nº 297.412.668-55 e como Diretores Executivos os Srs.
André Luís Wetzel da Silva, brasileiro, divorciado, advogado, residente e domiciliado na Rua Alexandre Döhler,
nº 276, Centro, em Joinville/SC, inscrito no CPF/MF sob nº 421.788.439-72 e portador da CI nº 719.109 - SSP/SC
e Fernando Cesar Moreira, brasileiro, casado, economista, portador da CNH nº 00946650805 e da CI nº 136.980,
expedida pela SSP/CE e inscrito no CPF/MF sob nº 233.831.433-68, residente e domiciliado na Rua 2.870, nº 168,
apto. 902, Centro, em Balneário Camboriú/SC. 3) Por unanimidade e de conformidade com o que dispõe o artigo
17, letra “b” e em atendimento ao artigo 24, § 2º, do Estatuto Social, definir os cargos de cada membro da Diretoria
Executiva, conforme segue: para o cargo de Diretor de Relações com Investidores: Dr. André Luís Wetzel da Silva
e para o cargo de Diretor Administrativo Financeiro: Sr. Fernando Cesar Moreira. Decidiram ainda os membros
do Conselho de Administração que os Diretores cumprirão mandato de 3 (três) anos e continuarão no exercício
de seus cargos e funções até a posse dos eleitos em substituição. V - ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a
tratar, foi encerrada a reunião, lavrando-se a presente ata, que lida e aprovada, vai por todos assinada. Joinville
(SC), 12 de abril de 2023. (ASS.) André Luís Wetzel da Silva, presidente e Luciane Hopfer Scholz, secretária. André
Luís Wetzel da Silva; Susanna Bender e Eloi Jensen. É a presente, cópia original do livro de Atas de Reuniões do
Conselho de Administração nº 04, às fls.178. Certifico o registro na JUCESC em 14/04/2023 sob nº 20230347258.

Luciano Leite Kowalski – Secretário-geral em exercício.

ESTUDO DE IMPACTO
A Prefeitura Municipal de Joinville e INSTITUICAO BETHESDA convocam
a comunidade para participação na audiência pública do Estudo de Impacto
de Vizinhança da AMPLIAÇÃO HOSPITALAR. A audiência será realizada
no dia 24/05/2023, às 19h00, no COMUNIDADE LUTERANA DE PIRA-
BEIRABA, localizado na Rua OLAVO BILAC, nº 340, bairro PIRABEIRABA.
O processo está disponível para consulta no site: www.joinville.sc.gov.br

EM TODA SC | Ouça em nsctotal.com.br

B A T E - P A P O

I N F O R M A Ç Ã O

M Ú S I C A  B O A

ISSO
É TUDO

A
ATLÂN
TIDA

A  R Á D I O

D A  S U A

V I D A ATLANT I DASC .COM . BR
ACESSE